Der geben ist zu Nureinberg, do man zalt nach Cristes gebürte drewtzehenhundert jar und in dem sybenundvirtzigstem jar, an sant Andrestag, in dem andern jar unserr reiche.

372. SCRIPTUM CLEMENTIS VI. AD EXPEDITIONEM ROMANAM SPECTANS.

1347. Dec. 1.

Reg. Vatican. 141 (Clem. VI. secr. a. VI.) nr. 834 (R). Descripsit F. Kern. — Extr. Werunsky 182; Riezler 2334; Klieman 946. — Ineditum.

Reg. imp. VIII Pabste nr. 201.

Carissimo in Christo filio Karolo regi Romanorum illustri.

Credimus, carissime fili, ad noticiam tuam pervenisse dissensionem, quam inter dilectos filios nobiles viros Amedeum comitem Sabaudie ac Iacobum de Sabaudia, dominum civitatis Taurinensis, devotos et fideles tuos, ex parte una et Iohannem Montis-

ferati necnon Thomam Salluciarum marchiones et Luchinum de Vicecomitibus de Mediolano ex altera pacis emulus suscitavit, in qua si eosdem comitem et Iacobum contingeret, quod absit, succumbere, posset tibi, quod avertat^a Dominus, sicut habet fidedignorum assertio, gravis imminere iactura. Nam per terram dicti comitis ad partes Lombardie, cum te ad illas auctore Domino feliciter declinare contigerit, est discensus et inde in Lombardiam habere transitum te oportet, sicut habet^b etiam clare memorie Henricus Romanorum imperator, avus tuus; dictique comes et Iacobus hodie in partibus illis tenent terram maiorem, quam consueverint, que ad favorabilem transitum tuum erit, et quam si contingeret occupari, tuus, ad quod forte aliquorum aspirat intentio, 10 posset in Italiam per partes illas, quod absit, introitus impediri. Cum autem sublato de medio inveterato illo dierum malorum¹ Bavaro, cuius memoria in maledictione est, speremus indubie tam in Alamannia quam in Italia tua favente Domino negocia feliciter prosperari, serenitatem tuam attente rogamus tibi tui honoris obtentu nichilominus suadentes, quatenus negociis tuis in partibus ipsis provide ac oportune dispositis quam 15 citius poteris commode ad easdem Italie partes tuum sub Omnipotentis auxilio et ducatu festines accessum. Et nichilominus interim super hiis de oportuno providere remedio non postponas.

Datum Avinione Kal. Decembris, anno sexto.

373. CONCESSIO REGALIIUM ABBATI FABARIENSI FACTA.

1347. Dec. 2.

Transsumptum quod confecit 'iudex et officialis ecclesie Curiensis' 1394. Ian. 2. in archivo monasterii S. Galli 'Pfäverser Archiv'. Descripsit R. Salomon. — Ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 466.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex venerabili 25 abbati monasterii Fabariensis, principi suo dilecto, gratiam suam et omne bonum.